
 

 

 

 

 
Servizio Informatico 

 
  
 

 
IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 

T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 

www.irst.emr.it 

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

1 di 3 

Meldola (FC), lì 12.10.2023 

Rif. Prot. n. 6175 

 

OGGETTO: rettifica provvedimento a contrarre prot. 6161/2023 per l’affidamento della fornitura di licenze per 

prodotti Microsoft mediante adesione alla convenzione Consip “Lotto 2- Licenze software multibrand 5”. 

Procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36; 

Durata: 36 mesi dalla data dell’ordine; 

Importo contrattuale: € 253.909,66 IVA ESCLUSA; 

CIG Convenzione: 913375878A; 

CIG Derivato: A01CF2FBFF; 

N. ORDINE MEPA: 7446005; 

Ditta aggiudicataria: R1 S.p.A., sede legale in Roma, Via Monte Carmelo 5, P. IVA 05231661009; 

Responsabile Unico del Progetto (RUP): Ing. Americo Colamartini. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RISORSE STRUTTURALI, TECNOLOGICHE, INFORMATICHE E SERVIZIO TECNICO 

Normativa di riferimento: 

 D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78” e relativi allegati (di seguito “Codice”); 

 D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici”, per le parti rimaste in 
vigore sino al 31 dicembre 2023 ai sensi dell’art. 225 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 

Atti presupposti:  

 Delibera del Direttore Generale dell’IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino 
Amadori” IRST s.r.l. (di seguito “Istituto” o “IRST” o “SA”) n. 7 prot. 3748/2019, n. 5 prot. 2675/2017 , 
a integrazione della delibera n. 2 del 28 febbraio 2017, concernente attribuzione delle deleghe 
amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni 
di responsabilità; 

 la deliberazione dell’Assemblea dei soci dell’IRST del 28 marzo 2023 di approvazione del bilancio 
economico preventivo dell’anno 2023 e la successiva deliberazione del 29 giugno 2023 di 
approvazione del piano investimenti per gli anni 2023-2025; 

 il Regolamento RE01 - Regolamento acquisizione di beni e servizi e l'affidamento di lavori e servizi 
attinenti l'architettura e l'ingegneria di importo inferiore alla soglia di rilevanza; 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/
https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

 

 

 

 
Servizio Informatico 

 
  
 

 
IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 

T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 

www.irst.emr.it 

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

2 di 3 

 Lo Statuto IRST; 

 La deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 28 sett. 2023, di approvazione della programmazione 
acquisti di beni e servizi, in cui è stata identificata la fornitura in argomento mediante CUI 
F03154520401202300034; 

 

Richiamato il provvedimento prot. 6161/2023 del 12/10/2023 con cui è stato disposto di aggiudicare alla 

ditta R1 S.p.A., sede legale in Roma, Via Monte Carmelo 5, P. IVA 05231661009, mediante affidamento 

diretto con emissione di ODA in adesione alla Convenzione Mepa Convenzione (“Licenze software 

multibrand 5”, Lotto 2) la fornitura in oggetto per complessivi € 292.239,16 oltre IVA, per l’intera durata; 

Atteso che  

o è stato stipulato l’ODA n. 7446005 in adesione alla predetta Convenzione prot. 6162 del 

12/10/2023 per l’importo complessivo di € 253.909,66 oltre IVA, secondo i fabbisogni 

rappresentati; 

o per mero errore materiale nel provvedimento prot. 6161/2023 del 12/10/2023 è stato riportato 

l’importo di € 292.239,16 oltre IVA anziché, come indicato nell’ODA n. 7446005, l'importo 

corretto di € 253.909,66 oltre IVA; 

 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere alla rettifica dell'errore materiale sopra descritto ed alla 

ridefinizione dell'importo di aggiudicazione;  

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a 

quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

Considerato che è inoltre necessario procedere contestualmente a costituire l’impegno necessario per 

dare inizio al procedimento di affidamento del servizio sopra descritto, nel corso del quale sarà 

individuato il soggetto aggiudicatario/affidatario; 

Verificata la copertura finanziaria; 

tutto ciò premesso e richiamato 

 

DISPONE  

 



 

 

 

 

 
Servizio Informatico 

 
  
 

 
IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 

T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 

www.irst.emr.it 

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

3 di 3 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. di rettificare l'importo dell'appalto aggiudicato con determinazione n. 6161/2023 del 12/10/2023, 

dando atto che l’importo corretto di aggiudicazione è pari ad € 253.909,66 oltre IVA, così come 

risultante dall’ODA n. 7446005 stipulato in adesione alla predetta Convenzione prot.n. 6162 del 

12/10/2023; 

2. di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 6161/2023; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

4. di demandare al RUP, anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti derivanti 

dalla presente determinazione ed in particolare  tutti gli adempimenti in materia di comunicazioni 

e trasparenza, compresa la pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento; 

5. di precisare che avverso il presente atto potrà essere promosso ricorso al TAR dell’Emilia - 

Romagna nei termini e nelle modalità di cui al D.Lgs. n. 104/2010 e s.m.i.; 

6. di trasmettere il presente provvedimento al Direttore SC Programmazione e Controllo e agli uffici 

competenti per l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi e di precisare che la 

trasmissione del presente atto a tutte le altre articolazioni aziendali interessate all'esecutività 

dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la pubblicazione sul sito 

istituzionale. 

 

 

Il Direttore 

Area Risorse Strutturali, Tecnologiche, 

 Informatiche e Servizio Tecnico 

 Ing. Americo Colamartini 

firmato digitalmente 

-       

https://www.luigifadda.it/rup-codice-contratti/

		2023-10-12T14:03:00+0000
	AMERICO COLAMARTINI




